K 第 67438
お客様 各位

岡野電線株式会社
営業部

2020 年 12 月

光ファイバ製品類の名称変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、光ファイバ製品類(EM-OKOPシリーズ)全般の見直し・変更をさせて頂くことになりました。

内容につきましては、下記のとおりで御座います。
ご迷惑をお掛けし申し訳御座いませんが、何卒、ご了承頂けますようお願い申し上げます。

敬具
（記）

①ファイバ型名を変更致します
【背景】

お客様よりご要望を頂き、ファイバ型名（種類）を判別し易くするために、一部をＪＩＳ規格等に変更致します

【対象製品】

光ファイバケーブル・コード(一部製品を除く)

【変更内容】

ファイバ種類
型名

変更前 変更後

シングルモード OS2 許容曲げ半径 7.5mm 以上 SM<R7.5> OS2<R7.5>

マルチモード 50/125 OM2 許容曲げ半径 30mm 以上 5G OM2

マルチモード 50/125 OM2 許容曲げ半径 15mm 以上 5G<R15> OM2<R15>

マルチモード 50/125 OM3 容曲げ半径 30mm 以上 5G<10G> OM3

マルチモード 50/125 OM4 容曲げ半径 30mm 以上 5G<OM4> OM4

マルチモード 62.5/125 OM1 許容曲げ半径 30mm 以上 6G G62

【変更時期】

2020 年 12 月ご注文分より随時導入を予定しております。

②ケーブルのシース上印刷を " FURUKAWA OKANO "とダブルネーム表記に変更致します

【背景】

古河電工グループとして、古河電気工業株式会社と製品仕様を統一致します。また日本電線工業会の規格：JCS 5505 環境配慮型光ファイバケーブル

に準拠致します。

【対象製品】

光ファイバケーブル・コード(一部製品を除く)

【変更内容】

単心型・メガネ型光ファイバコードの場合

ファイバ種類 変更前 変更後

SM<R15> EM OKANO SM<R15> FURUKAWA OKANO FW SM<R15>

SM<R7.5> EM OKANO SM<R7.5> FURUKAWA OKANO AWL SM<R7.5> OS2

5G EM OKANO GI-50/125 FURUKAWA OKANO GI OM2

5G<10G> EM OKANO GI-50/125 10G FURUKAWA OKANO GI OM3

5G<OM4> EM OKANO GI-50/125 OM4 FURUKAWA OKANO GI OM4

DSF EM OKANO DSF-8.0/125 FURUKAWA OKANO DSF

6G EM OKANO GI-62.5/125 FURUKAWA OKANO GI-62.5/125

光ファイバケーブルの場合

ファイバ種類 変更前 変更後

SM<R15> ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO SM<R15> 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO FW SM<R15> 2020

SM<R7.5> ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO SM<R7.5> 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO AWL SM<R7.5> OS2 2020

5G ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO GI(50/125) 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO GI OM2 2020

5G<10G> ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO GI-50/125 10G 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO GI OM3 2020

5G<OM4> ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO GI-50/125 OM4 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO GI OM4 2020

DSF ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO DSF 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO DSF 2020

6G ﾚﾝｸﾞｽ EM OKANO GI(62.5/125) 2020 ﾚﾝｸﾞｽ ECO-OP/F FURUKAWA OKANO GI-62.5/125 2020

【変更時期】
在庫が無くなり次第、順次切り替えを致します

③ゴリラ®ケーブルとゴリ・ワーム®の品名変更致します

【背景】

日本電線工業会の規格：JCS 5505 環境配慮形光ファイバケーブルに準拠致します。OKOP-GC または OKOP-GW の表記になります。但し、ハロゲンフ

リー対応製品となります(詳細は光ファイバケーブル&LAN ケーブルカタログ Vol.3 7 ページを参照下さい)。

【対象製品】

屋内用ゴリラ®ケーブル、ゴリ・ワーム®

【変更内容】

品名の EM-OKOP-GC を OKOP-GC に変更

一例) EM-OKOP-GC-SM<R15>X2C(Y) ⇒ OKOP-GC-SM<R15>X2C(Y)

【変更時期】

2021 年 1 月ご注文分より随時導入を予定しております。

※上記①～③について製品自体の変更(材料や特性等)は御座いません。

以上